PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS CARTA CONVITE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2023.

MODALIDADE: Carta Convite Nº 002/2023.

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

obras e engenharia para extensão de Rede de distribuição de Energia Elétrica, deslocamento de

Redes e Instalação de Transformadores para atender Sistema de Iluminação Publica, no Município

de Dores do Turvo MG.

ESCOPO

Aos vinte e oito dias do mês de março de 20223 às 12:00 horas, reuniu-se o Presidente José Ataul

Coelho, juntamente com sua CPL (Comissão Permanente de Licitação) Washington Luis Cabral da

Silva  – Membro e Ingrid da Silva Pereira – Membro, da PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES

TURVO, para julgamento dos Documentos de Habilitação das proponentes participantes do

processo de licitação n
o
 00047, Carta Convite n

o
002/2023, com o objetivo de: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de obras e engenharia para extensão de Rede de

distribuição de Energia Elétrica, deslocamento de Redes e Instalação de Transformadores para

atender Sistema de Iluminação Publica, no Município de Dores do Turvo MG

PARTICIPANTES

Participaram da sessão de habilitação juntamente com o Presidente e sua CPL (Comissão

Permanente de Licitação) os seguintes representantes credenciados::

GRAD21 CONSTRUÇÕES LTDA  REPRESENTADO POR Luis Claudio do Nascimento, CPF nº

139.232.086-00;

ELT TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE LTDA – SEM REPRESENTANTE

SMD SOLUÇÕES E ENERGIA EIRELI – SEM REPRESENTANTE

ABERTURA DOS ENVELOPES

Após o Julgamento da HABILITAÇÃO dos licitantes, a presidente realizou a abertura do(s)

envelope(s) “Nº 2 – PROPOSTA”, passando para o julgamento da mesma.

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Após a abertura dos envelopes dos licitantes habilitados a participarem do processo, foi verificado a

cotação de preços conforme a seguir discriminado:

GRAD21 CONSTRUÇÕES LTDA Valor Total R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais);

ELT TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE LTDA – Valor Total R$ 277.100,00 (duzentos

e setenta e sete mil e cem reais)

SMD SOLUÇÕES E ENERGIA EIRELI Valor Total R$ 280.300,00 (duzentos e oitenta mil e

trezentos reais)

OUTRAS INFORMAÇÕES

No julgamento das propostas foi observado o seguinte:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS CARTA CONVITE

Processo será enviado a Assessoria Jurídica para analise e parecer final quanto a classificação e

homologação do processo.

 O licitante renunciou ao prazo de recurso.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente ata,

que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.
ASSINATURAS

Presidente / CPL (Comissão Permanente de Licitação) Representantes das Empresas

____________________________________________________

JOSE ATAUL COELHO

PRESIDENTE

______________________________________________________

INGRID DA SILVA PEREIRA

MEMBRO

______________________________________________________

Washington Luis Cabral da Silva

MEMBRO

_________________________________

GRAD21 CONSTRUÇÕES LTDA

Luis Claudio do Nascimento

CPF nº 139.232.086-00

________________________________

ELT TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE

LTDA

Sem representante

________________________________

SMD SOLUÇÕES E ENERGIA EIRELI Sem

representante